
هر کیلو میوه را چند بخریم؟

بر اساس حداقل و حداکثر قیمت عمدهفروشی میوه و ترهبار در میدان
مرکزی تهران، قیمت این محصولات در سطح خردهفروشیها با احتساب
حداکثر سود ۳۵ درصدی برای میوهها مشخص شده است. به گفته میوه و
ترهبار ، اگر گرانفروشی در برخی میوهفروشی ها صورت میگیرد،
ارتباطی به بارفروشان ندارند و آنها نمیتوانند حتی یک ریال هم

میوههایشان را گرانتر به میوه فروشان بفروشند.

به گزارش ایسنا، بازار میوه و ترهبار در آستانه شب عید داغ و
داغتر میشود و خرید و فروش در این بازار بیشتر. اما در این میان
قیمت منطقی خردهفروشی هر کیلوگرم میوه بر اساس قانون باید ۳۵
درصد بیشتر از نرخ عمدهفروشی آن در بازار باشد که بر اساس آخرین
کشف قیمت صورت گرفته، در بازار هر کیلوگرم نارنگی بندری درجه یک
۸۰۰۰ تومانی باید حداکثر ۱۰ هزار و ۸۰۰ تومان در خردهفروشیها

عرضه شود.

همچنین هر کیلوگرم توتفرنگی گلخانهای درجه یک ۱۰ هزار تومانی
باید ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان در بازار مصرف فروخته شود و حداکثر
قیمت هر کیلوگرم انار ۷۰۰۰ تومانی درجه یک نهایتا ۹۴۵۰ تومان

است.

البته در این میان میوههای دیگری هم به عنوان ارزانترین محصولات
در این بازار وجود دارد که قیمتشان از ۱۵۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان تعیین
شده است. به عنوان مثال حداکثر قیمت کشف شده هندوانه، نارنج،
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خیار رسمی و پرتقال رسمی شمال کیلویی ۱۵۰۰ تومان در میدان مرکزی
میوه و ترهبار است که با احتساب سود منطقی ۳۵ درصدی نهایتا باید
کیلویی ۲۰۲۵ تومان به دست مصرفکنندگان برسد. همچنین هر کیلوگرم
انگـور شـاهرودی، سـیب لبنـانی زرد، لیمـو شیریـن و نـارنگی تخـم
پاکستانی، حداکثر قیمت ۳۵۰۰ تومانی در عمدهفروشیها دارند که باید

نهایتا کیلویی ۴۷۲۵ تومان در بازار خردهفروشی عرضه شوند.

حسن صابری هرندی – رئیس اتحادیه بار فروشان- درباره وضعیت بازار
میوه و ترهبار و عرضه و تقاضا در آن به ایسنا این گونه توضیح داد
که هماکنون به  دلیل وفور محصول و بالا بودن سطح عرضه قیمت انواع
میوه در سطوح پایینی قرار دارد و غیر از محصولاتی مانند انار،
خرمالو، نارنگی و … که فصل برداشت و عرضه آنها به پایان رسیده
است، مابقی میوهها آنقدر قیمتشان پایین آمده که کفاف هزینهها و

مخارج تولیدکنندگان را نمیدهد و صدای آنها درآمده است.

وی افزود: بر اساس کشف قیمتی که در میدان مرکزی میوه و ترهبار هر
هفته صورت میگیرد، قیمت انواع میوه در بازار نباید بالاتر از ۳۵
درصد سود منطقی در نظر گرفته شده است نسبت به نرخهای عمدهفروشی
باشد و اینکه بعضا گفته میشود بارفروشان میوهها را گرانتر به
فروشندگان، میدهند درست نیست و صحت ندارد، چرا که آنها حتی
نمیتوانند یک ریال بالاتر از سودی که برایشان تعیین شده، عرضه

کنند.

رئیس اتحادیه بار فروشان تاکید کرد: گرچه تاکنون تخلفی در این
زمینه گزارش نشده است، اما اگر بارفروشی در این زمینه مرتکب تخلف

شده و گرانفروشی کند، به سرعت با او برخورد میکنیم.

با توجه به وضعیت کنونی بازار میوه و ترهبار هر کیلوگرم میوه بر
اساس قیمتهای عمدهفروشی کشف شده باید به نرخی مشخص عرضه شود که
در جدول زیر حداکثر قیمت عمدهفروشی یک میوه در نظر گرفته شده و
بنابراین مصرفکنندگان هر کیلوگرم میوه را در میوهفروشیها نباید

گرانتر از حداکثر قیمت خردهفروشی درج شده خریداری کنند.

جدول قیمت انواع میوه و ترهبار در عمدهفروشی و حداکثر قیمت در
خرده فروشیها بدین شرح است:


